
     COMUNE CERRETO DI SPOLETO
                          Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 03-08-2020

COPIA
_________

Registro Generale n. 11

ORDINANZA DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 1 DEL 03-08-2020

Ufficio: URBANISTICA

Oggetto: TAGLIO ALBERO  PROPRIETA' SIG.RA  GIUNTA CLOTILDE FG. 34
P.153.

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di agosto, il Responsabile del servizio Forti Pietro

ORDINA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto:

la richiesta di autorizzazione per abbattimento di un albero di specie-
tutelata “Cedro del Libano”, ricevuta al prot. 4077 del 27/07/2020, con
la quale si evidenzia che la stessa alberatura danneggia strutturalmente
l’abitazione e la tubazione della fognatura;

il sopralluogo effettuato dall’ufficio tecnico in data 27/07/2020 dal-
quale risulta che l’albero è isolato ed il tronco, a petto d’uomo, ha
dimensione inferiore a 40 cm;;



 

Ordinanza AREA TECNICA n.1 del 03-08-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2

Verificato:

che l’albero è a ridosso della struttura fondale e della parete nord-
della abitazione e, pertanto, ha l’apparato radicale compromesso;

che il medesimo danneggia le strutture della abitazione ed il-
funzionamento degli scarichi fognari mettendone a rischio la stessa
abitabilità;

che è compromessa la privata incolumità sull’immobile posto in Cerreto-
capoluogo, Via G. Pascoli n. 24 censito al Foglio 34 particella 153;

Accertato:

che, nella fattispecie, l’unico intervento possibile, è quello del taglio-
dell’albero di che trattasi;

che l’alberatura è ubicata sul terreno distinto al catasto al Foglio 34-
particella 153 di proprietà della Sig.ra Giunta Clotilde residente in
Salerno (SA), Via Guglielmo da Ravenna n. 5;

Visto:

l’art. 107, del D.Lgs. 267/2000;-

DISPONE

A salvaguardia della privata incolumità, il taglio di un albero di1.
specie “Cedro del Libano”, ubicato sul terreno sito in Cerreto di
Spoleto, Via Pascoli n. 24, distinto al Catasto al Foglio 34 particella
153, di proprietà della Sig.ra Giunta Clotilde residente in Salerno
(SA), Via Guglielmo da Ravenna n. 5.

Di notificare la presente ordinanza al proprietario Sig.ra Giunta2.
Clotilde residente in Salerno (SA), Via Guglielmo da Ravenna n. 5,
perché provveda ad eseguire l’intervento di messa in sicurezza nei tempi
e nei modi opportuni.

Di trasmettere la presente ordinanza al Corpo dei Carabinieri Forestali3.
Umbria – Stazione di Cerreto di Spoleto, tramite PEC all’indirizzo:
fpg43613@pec.carabinieri.it .

Della presente ordinanza viene data al pubblico mediante affissione all’albo
pretorio comunale.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili, ricorso al TAR della Regione
entro 60 giorni ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza
del presente provvedimento.

Responsabile del Servizio
Geom. Pietro Forti

_________________________________

mailto:fpg43613@pec.carabinieri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

F.to Forti Pietro
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-08-2020    al 18-08-2020
Lì  03-08-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza AREA TECNICA n.1 del 03-08-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3

FOTO dell’albero “Cedro del Libano” –
Cerreto di Spoleto Via Pascoli n. 24 – Fg.

34 Part. 153



Ordinanza AREA TECNICA n.1 del 03-08-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 4


